
                           Strona 1 z 5

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DECYZJA

Na podstawie art. 183 i art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pana Waldemara 
Tułodzieckiego - pełnomocnika Pani Moniki Głowa oraz Pana Rafała Głowa, nr 01.25.MGR-01.PZ.WT 
z 13 lutego 2025 r. (data wpływu do UMWO – 14.02.2025 r.), o zmianę pozwolenia zintegrowanego 
udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego nr ŚR.III-MW-6610-1/31/07 z 30 października 2007 r. 
(z późniejszymi zmianami) dla instalacji do chowu drobiu o liczbie 662 000 stanowisk dla brojlerów 
kurzych oraz dla instalacji pozostałych, zlokalizowanych na terenie fermy drobiu w Dobrodzieniu przy 
ul. Parkowej 5

orzekam

I. zmienić decyzję Wojewody Opolskiego nr ŚR.III-MW-6610-1/31/07 z 30 października 2007 r. 
z późniejszymi zmianami w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego: nr DOŚ.IV.AKu.7636-
11/09 z 24 września 2009 r., nr DOŚ.7222.15.2014.MS z 4 grudnia 2014 r., 
nr DOŚ.7222.108.2014.HM z 14 stycznia 2015 r., nr DOŚ.7222.54.2015.HM z 15 września 2016 r., 
nr DOŚ-III.7222.74.2017.JW z 20 grudnia 2017 r., nr DOŚ-III.7222.57.2018.MWr z 20 września 
2019 r. oraz nr DOŚ-RPŚ.7222.25.2023.HM z 9 września 2024 r. udzielającej pozwolenia 
zintegrowanego Pani Monice Głowa oraz Panu Rafałowi Głowa dla instalacji do chowu brojlerów 
kurzych o liczbie 662 000 stanowisk oraz dla instalacji pozostałych, zlokalizowanych na terenie 
fermy drobiu w Dobrodzieniu, w następujący sposób:

1. W punkcie I.2 pn. „Rodzaj prowadzonej działalności” treść o brzmieniu: 

„Do instalacji pozostałych zaliczono:
-  urządzenia technologiczne przygotowujące i dozujące paszę,
-  urządzenia technologiczne poideł kropelkowych,
-  6 kotłów grzewczych w tym 4 kotły o mocy 700 kW (każdy), 1 kocioł o mocy 800 kW oraz 1 kocioł 

o mocy 1 000 kW, opalanych węglem kamiennym o łącznej nominalnej mocy cieplnej 5,054 MW,
-  agregat prądotwórczy o nominalnej mocy 604 kW.”

otrzymuje nowe brzmienie:

„Do instalacji pozostałych zaliczono:
-  urządzenia technologiczne przygotowujące i dozujące paszę,
-  urządzenia technologiczne poideł kropelkowych,
-  6 kotłów grzewczych w tym 4 kotły o mocy 700 kW (każdy), 2 kotły o mocy 800 kW (każdy),  

opalanych węglem kamiennym o łącznej nominalnej mocy cieplnej 4,834 MW,
- agregat prądotwórczy o nominalnej mocy 604 kW.”

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian

UZASADNIENIE

Pan Waldemar Tułodziecki - pełnomocnik Pani Moniki Głowa oraz Pana Rafała Głowa pismem 
nr 01.25.MGR-01.PZ.WT z 13 lutego 2025 r. (data wpływu do UMWO – 14.02.2025 r.) zwrócił się do 
Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji 

DOŚ-RPŚ.7222.12.2025.HM Opole, dnia  13 listopada 2025 roku



                           Strona 2 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

do chowu drobiu o liczbie 662 000 stanowisk dla brojlerów kurzych oraz dla instalacji pozostałych, 
zlokalizowanych na terenie fermy drobiu w Dobrodzieniu przy ul. Parkowej 5, udzielonego decyzją 
Wojewody Opolskiego nr ŚR.III-MW-6610-1/31/07 z 30 października 2007 r. z późniejszymi zmianami 
w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.IV.AKu.7636-11/09 z 24 września 2009 r., 
nr DOŚ.7222.15.2014.MS z 4 grudnia 2014 r., nr DOŚ.7222.108.2014.HM z 14 stycznia 2015 r., 
nr DOŚ.7222.54.2015.HM z 15 września 2016 r., nr DOŚ-III.7222.74.2017.JW z 20 grudnia 2017 r., 
nr DOŚ-III.7222.57.2018.MWr z 20 września 2019 r. oraz nr DOŚ-RPŚ.7222.25.2023.HM z 9 września 
2024 r.

Do wniosku dołączono:
- dokumentację o nazwie „Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do chowu i 

hodowli drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk dla drobiu w miejscowości Dobrodzień przy 
ul. Parkowej 5”, opracowaną przez Pana Waldemara Tułodzieckiego, 4.02.2025 r.,

- streszczenie wniosku sporządzone w języku niespecjalistycznym,
- pełnomocnictwo udzielone Panu Waldemarowi Tułodzieckiemu wraz z dowodem uiszczenia opłaty 

skarbowej od pełnomocnictwa,
 dowód uiszczenia opłaty skarbowej od wydania decyzji,
 zapis wniosku na płycie CD.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia zintegrowanego, w 
myśl przepisu art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 
2025 r. poz. 647 z późn. zm.), w związku z § 2 ust. 1 pkt. 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 
poz. 1839 z późn. zm.) oraz z uwagi na właściwość miejscową, jest Marszałek Województwa 
Opolskiego. 

Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana decyzji nie stanowi istotnej 
zmiany w funkcjonowaniu instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym, mogącej spowodować 
znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy 
Prawo ochrony środowiska.

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie 
jest stroną z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie obejmuje korzystania 
z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. 
zm.), dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie 
dostępnym wykazie danych, tj. na stronie internetowej BIP urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego (karta nr 31/2025).

Jednocześnie wypełniając obowiązek określony w art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
zapis wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego w wersji elektronicznej został przekazany do 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska w dniu 24 lutego 2025 r. przy piśmie nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2025.HM.

Ponieważ przedłożony wniosek był niekompletny i nie spełniał wymogów formalnych, Marszałek 
Województwa Opolskiego pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2025.HM z 4 marca 2025 r., wezwał 
prowadzących instalacje do jego uzupełnienia. Pan Waldemar Tułodziecki pismem z 19 marca 2025 r. 
(wpływ do UMWO – 19.03.2025 r.) uzupełnił przedmiotowy wniosek w wymaganym zakresie. 

Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 10 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. 
zm.), organ pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2025.HM z 24 marca 2025 r. zawiadomił stronę o wszczęciu 
postępowania i pouczył o uprawnieniach strony dotyczących możliwości czynnego udziału w każdym 



                           Strona 3 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

stadium postępowania, wynikających z art. 10, art. 73 oraz art. 41 § 1 i § 2 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego.

Ponadto zgodnie z art. 36 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego Marszalek 
Województwa Opolskiego pismem poinformował Pana Waldemara Tułodzieckiego – pełnomocnika 
Pani Moniki Głowa oraz Pana Rafała Głowa, że przedmiotowa sprawa, nie może być załatwiona w 
ustawowym terminie, zakreślając ostateczny termin załatwienia sprawy do 28 listopada 2025 r.

Organ nie wymagał dołączenia zaświadczeń o niekaralności, o których mowa w art. 42 ust. 3a pkt 1 
i pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.), bowiem 
zaświadczenia takie dołączone zostały w toku postępowania administracyjnego zakończonego 
wydaniem decyzji nr DOŚ-III.7222.57.2018.MWr z 20 września 2019 r. i są w posiadaniu organu.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 1 pkt 8 i pkt 10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, 
bowiem prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa 
przeciwko środowisku (zaświadczenia o niekaralności w posiadaniu organu), ani nie został skazany 
prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r., poz. 383).

Po analizie merytorycznej wniosku stwierdzono, że wymaga on uzupełnienia, dlatego pismami
 nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2025.HM z 14 kwietnia 2025 r., 5 maja 2025 r., 6 czerwca 2025 r., 25 sierpnia 
2025 r. oraz 22 września 2025 r. wezwano Pana Waldemara Tułodzieckiego – pełnomocnika Pani 
Moniki Głowa oraz Pana Rafała Głowa do przedłożenia szczegółowych danych i wyjaśnień. Wymagane 
informacje przedłożono przy pismach z 23 kwietnia 2025 r. (data wpływu do UMWO – 25.04.2025 r.), 
z 23 maja 2025 r. (data wpływu do UMWO – 28.05.2025 r.), z 17 czerwca 2025 r. (data wpływu do 
UMWO – 17.06.2025 r.), z 31 lipca 2025 r. (data wpływu do UMWO – 31.07.2025 r.), z 5 września 
2025 r. (data wpływu do UMWO – 5.09.2025 r.) oraz 9 października 2025 r. (data wpływu do UMWO – 
9.10.2025 r.)

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego organ, zapewniając Stronie 
czynny udział w postępowaniu, pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2025.HM z 24 października 2025 r., 
zawiadomił o zakończeniu postępowania dowodowego. Jednocześnie poinformował o możliwości 
zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. W wyżej wymienionym okresie Spółka nie wniosła żadnych uwag.

Po przeanalizowaniu wszystkich przekazanych przez Spółkę uzupełnień i uzyskanych informacji, 
organ uznał, że wniosek jest kompletny i może stanowić podstawę do zmiany pozwolenia 
zintegrowanego, udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego nr ŚR.III-MW-6610-1/31/07 z dnia 
30 października 2007 r. (wraz z późniejszymi zmianami) dla instalacji do chowu drobiu o liczbie 662 000 
stanowisk dla brojlerów kurzych oraz dla instalacji pozostałych, zlokalizowanych na terenie fermy 
drobiu w Dobrodzieniu przy ul. Parkowej 5.

Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego obejmowała uwzględnienie kotłowni centralnej 
składającej się z 6 kotłów węglowych o łącznej mocy 5,054 MWt w paliwie w pozwoleniu 
zintegrowanym jako instalacje wymagające uzyskania pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów. 
Zgodnie z brzmieniem art. 220 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie przypadków, w których wprowadzanie gazów lub 
pyłów do powietrza z instalacji nie wymaga pozwolenia (Dz. U. Nr 130, poz. 881) przedmiotowa 
instalacja spalania paliw (kotłownia centralna składająca się z 6 kotłów węglowych o łącznej mocy 
5,054 MWt w paliwie) wymagała uzyskania pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów. W skład tej 
instalacji wchodziły 4 kotły o mocy 700 kW (każdy), 1 kocioł o mocy 800 kW oraz 1 kocioł o mocy 1 000 
kW, opalanych węglem kamiennym o łącznej nominalnej mocy cieplnej 5,054 MW. 

W toku prowadzonego postępowania Pana Waldemara Tułodzieckiego – pełnomocnik Pani Moniki 
Głowa oraz Pana Rafała Głowa poinformował tutejszy organ, iż zainstalowany kocioł KMK-1000 o mocy 
w paliwie 1000 kW był kotłem przewymiarowanym (zdolność produkcyjna nigdy nie była 
wykorzystywana w 100%), w związku z czym prowadzący instalację podjął decyzję o trwałym obniżeniu 



                           Strona 4 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

mocy nominalnej kotła do wartości 800 kW, tym samym zainstalowana moc kotła w paliwie wynosi 
879 kW. Na dowód tego przedłożono „Protokół zmian konstrukcyjnych i prac montażowych” oraz 
oświadczono, iż wprowadzone zmiany konstrukcyjne i regulacyjne mają charakter trwały w zakresie 
obniżenia mocy nominalnej kotła do 800 kW i są nieodwracalne.

Mając na uwadze nieodwracalne zmniejszenie mocy kotła, które spowodowało zmniejszenie 
całkowitej mocy energetycznej kotłów zlokalizowanych na terenie fermy poniżej 5 MW w świetle 
przepisów rozporządzenia w sprawie przypadków, w których wprowadzanie gazów lub pyłów do 
powietrza z instalacji nie wymaga pozwolenia przedmiotowa instalacja spalania paliw nie wymaga 
uzyskania pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, a jedynie zgłoszenia. 
W związku z czym przedłożony wniosek o uwzględnienie instalacji spalania paliw w pozwoleniu 
zintegrowanym stał się bezprzedmiotowy, a organ jedynie niniejszą decyzją wprowadził zmiany 
w punkcie I.2 pn. „Rodzaj prowadzonej działalności” polegające na zaktualizowaniu mocy kotłów 
grzewczych eksploatowanych na instalacji. Ponadto Pan Waldemar Tułodziecki – pełnomocnik Pani 
Moniki Głowa oraz Pana Rafała Głowa zadeklarował, iż przygotuje dokumentację obejmującą 
zgłoszenie przedmiotowego kotła.

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Wojewody Opolskiego nr ŚR.III-
MW-6610-1/31/07 z dnia 30 października 2007 r. (wraz z późniejszymi zmianami) dla instalacji do 
chowu drobiu o liczbie 662 000 stanowisk dla brojlerów kurzych oraz dla instalacji pozostałych, 
zlokalizowanych na terenie fermy drobiu w Dobrodzieniu przy ul. Parkowej 5, pozostawiono bez zmian.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczano opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punktem 53 załącznika 
do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1154) w wysokości 10 zł 
(słownie: dziesięć złotych). Wpłaty dokonano na konto Urzędu Miasta Opola nr 03 1160 2202 0000 
0002 1515 3249, w dniu 6 lutego 2025 r.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach podmiot wpisany do rejestru, 
o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach, jest obowiązany do złożenia marszałkowi województwa 
wniosku o zmianę wpisu w rejestrze przy użyciu aktualizacyjnego formularza elektronicznego za 
pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz 
o gospodarce odpadami, w przypadku zmiany informacji zawartych w rejestrze oraz zmiany zakresu 
prowadzonej działalności wymagającej wpisu do rejestru, w terminie 30 dni od dnia, w którym 
nastąpiła zmiana.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka 

Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.
Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna.

                                z up. Marszałka Województwa

Dyrektor
Departament Ochrony Środowiska

Mateusz Menzel
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



                           Strona 5 z 5

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Otrzymują:
/e-Doręczenia/
1. Pan Waldemar Tułodziecki - pełnomocnik Pani Moniki Głowa, Pana Rafała Głowa

ul. Wiedeńska 20
44-250 Żory

2. aa


		2025-11-13T16:36:32+0000
	Mateusz Menzel; UMWO




